A nominibus duximus adnotanda. Infra muros ipsius civitatis ecclesiam Sanctæ Mariæ Magdalene, ecclesiam Sanctæ Eugenie, ecclesiam S. Stephani infra duas ecclesias, ecclesiam Sancti Joannis. Extra civitatem ecclesiam de Margarita, ecclesiam de Agarna, ecclesiam de Costaballenis, ecclesiam de Carto, ecclesiam de Sancta Perpetua, ecclesiam de Polvereriis, ecclesiam de Pollanicis, ecclesiam de Fonte cooperto, ecclesiam de Liveriis, ecclesiam de Brociano, ecclesiam de Codol, ecclesiam de Melignanicis, ecclesiam de Geneiraco, ecclesiam de Bello-vicino, ecclesiam de Poscheriis, ecclesiam de Olodanicis, ecclesiam de Carrugeriis, ecclesiam de Galadanicis cum capellis suis, S. Guiraldi de Villetella, S. Mariæ de Ponte Ambrosio, et S. Cosmæ, ecclesiam de Cavairaco, ecclesiam de S. Cosma, ecclesiam de S. Dionysio, ecclesiam de Anagia, ecclesiam de Bosseriis, ecclesiam de Bixaco, ecclesiam de Calvitione, ecclesiam de Liveriis, ecclesiam Sanctæ Mariæ de Congeniis, locum Sanctæ Mariæ de Bonaure, ecclesiam Sanctæ Andreæ de Congeniis, ecclesiam de Saumanicis, ecclesiam de Podiis, ecclesiam de Leuco, ecclesiam de Bordeto, ecclesiam de Sumena, ecclesiam de Rocaduno, ecclesiam de Visseco, ecclesiam de Aulatis, ecclesiam de Daveda, ecclesiam Sancti Romani. In Uticensi episcopatu, ecclesiam de Calmetis, ecclesiam de Roveria, ecclesiam de Montinianicis, ecclesiam de Guillano. In Mimatensi episcopatu, ecclesiam de Melosa. Prænominatas itaque ecclesias cum capellis, et omnibus earum appendiciis, eisdem canonicas, ut supra diximus, confirmamus, salva tamen tua et successorum tuorum et aliorum episcoporum, in quorum parochiis eadem ecclesiæ sitæ sunt canonica justitia.

Prohibemus etiam ut infra parochiam ecclesiæ Sanctæ Mariæ Nemausensis sedis, et monasterii S. Baudilii nullus oratorium vel cœmeterium sine consensu episcopi et canoniconum facere præsumat. Sancimus etiam ut in parochialibus ecclesiis quæ monachi et canonici tenent tuo assensu presbyteros collocent, quibus si idonei fuerint curam parochiæ committas, ut hujusmodi sacerdotes de plebis quidem cura tibi respondeant; illis autem pro rebus temporalibus debitam subjectionem exhibeant. Prohibemus etiam ut nullus parochianus Nemausensis Ecclesiae absque tuo et canoniconum assensu ad sepielendum suscipiat, nisi forte ipsi in aliquo venerabili loco se sepielendos decreverint.

Decernimus ergo ut nulli hominum omnino licet præfata ecclesiam perturbare, aut ejus possessiones auferre, vel ablatas retinere, minnere, aut aliquibus vexationibus fatigare, sed omnia integra conserventur eorum pro quorum gubernatione et sustentatione concessa sunt, usibus omnini modis profutura, salva sedis apostolicæ auctoritate. Si quæ tamen ecclesiastica secularis persona hanc nostræ constitutionis paginam sciens, etc.

*Locus sigilli.**Ego Adrianus catholicæ Ecclesiæ episcopus.*

Ego Ynarus Tusculanus episcopus.
 Ego Lentius Portuensis de Sancta Rufina episc.
 Ego Gregorius Sabinensis episcopus.
 Ego Guido presb. cardinalis tit. S. Chrysogoni.
 Ego Ubaldus presb. card. tit. Sanctæ Praxedis.
 Ego Mansfredus presb. card. tit. Sanctæ Sabinæ.
 Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli.
 Ego Otho diaconus cardinalis tituli S. Georgii ad
 Vulum Aureum.

Ego Guido diac. cardinalis S. Mariae in Porticu.
 Ego Jacintus diac. card. S. Mariae in Cosmedin.
 Ego Ildebrandus diaconus cardinalis S. Eustachii.

Datum Laterani per manum Rolandi, S. R. E.
 presbyteri [cardinalis] de cancellaria, iv Idus De-
 cembrii, indictione v, Incarnationis Dominicæ anno
 1156, pontificatus nostri domini Adriani papæ IV,
 anno tertio.

CXIV.

*Monasterii S. Dionysii privilegia possessionesque
 confirmat.*

(Laterani, Dec. 18.)

[DOUBLET, *Hist. de Saint-Denys*, 501.]

ADRIANUS episcopus, servus servorum Dei, di-
 lecto filio Odoni abbatii monasterii Beati Diony-
 si martyris, quod Parisiis situm est, ejusque suc-
 cessoribus regulariter substituendis, in perpetuum.

Cum omnibus ecclesiis et personis ecclesiasticis
 debitores ex injuncto nobis a Deo apostolatus officio,
 existimamus, illis tamen propensioris charitatis
 studio nos convenit providere qui beato Petro et
 sanctæ Romanæ Ecclesiæ familiares esse noscuntur.
 Quocirca, dilecte in Domino fili Odo, quem fidelem
 et devotum beato Petro sanctæque Romanæ Eccle-
 siæ certis indicis experti sumus, rationabilibus
 tuis postulationibus gratum præbemus assensum.
 Statuimus itaque, ut quæcumque dignitas authenticis
 prædecessorum nostrorum Zachariæ, Stephani,
 Leonis, Alexandri, Paschalis, Calixti, Innocentii et
 Eugenii Romanorum pontificum privilegiis eidem
 loco concessa est, quæcumque bona catholicorum
 regum vel aliorum fidelium legitimis oblationibus
 ad idem monasterium pertinere noscuntur, quidquid
 etiam in futurum concessionem pontificum, largitione
 regum vel principum, seu aliis iustis modis, Do-
 mino largiente, poterit adipisci, firma tibi tuis-
 que successoribus, et illibata permaneant. In qui-
 bus hæc propriis duximus exprimenda vocabulis:

In pago Metensi cellam novam cum omnibus ap-
 pendiciis suis, videlicet Hulspere, Ausminge, En-
 melingas, ecclesiam de Fulereia, Salinas ac patel-
 las Salinarum, apud Marsalciam, monasterium Ar-
 gentolum, quod situm est in pago Parisiensi super
 fluvium Sequanæ, cum pertinentiis suis. In epi-
 scopatu Aurelianensi campum Mainetii, Villare,
 Vendrous, Villammeum, Feienis, Liuns. In epis-
 copatu Laudunensi altare de Caadursa, altare de San-
 cto Goberto, altare de Pirolis, altare de Sairiacum
 cum capella Sancti Dionysii quæ est apud Ribomon-
 tem. In Visana valle, altare de Sorbais, altare de Al-
 trepia, altare de Rochiniis, altare de serenis fonti-

A bus. In episcopatu Cameracensi, altare de Solem,
 altare de Vertiniolo cum decimis et omnibus appen-
 diciis eorum. In diœcesi Rothomagensi ecclesiam
 Calvomonte cum appendiciis suis, quam venerabi-
 lis frater noster Hugo Rothomagensis archiepisco-
 pus, consentiente charissimo filio nostro Ludovico,
 rege Francorum, vobis donavit. In episcopatu Pari-
 siensi cellam B. Mariae prope Corbolium super flu-
 vium Essonæ sitam cum appendiciis suis. Ex dono
 prædicti regis quidquid habebat in villa de Tropis,
 præter annualem hospitationem quando ibidem ja-
 cuerit, et taliam quam apud Cergiacum in Vilcas-
 sino, et apud Cormelias vobis donavit. Ex dono bo-
 nae memorie Gausfridi Carnotensis episcopi, altaria
 de Monarvilla et de Rubrido. Ex dono Aluisi Atre-
 batensis episcopi altare de Anechin. Ex dono illu-
 stris memorie Edouardi scilicet et Guillelmi regum
 Angliae Derhestiam super fluvium Sabrinæ sitam;
 Tantoniam et Moram, Ruliacum cum appendiciis
 suis, ecclesiam de Berno, ecclesiam de Bosia, ec-
 clesiam de Vico pleno, ecclesiam de Chasanoy, ec-
 clesiam de Aldo, ecclesiam de Pelolio et campum
 dominicum prope ecclesiam positum, ecclesiam de
 Nopsiaco, ecclesiam de Malliaco, ecclesiam de duo-
 bus casis, ecclesiam de Stivaliculis, ecclesiam de
 Giveretis, ecclesiam de Argentaria, ecclesiam de
 vallo [*alias de valibus*], ecclesiam de Lanatico, ec-
 clesiam de Vimreziaco, ecclesiam de Noto, ec-
 clesiam de Archiniaco, Leuraam [*alias Lebraham*] in
 Alemania cum omnibus appendiciis suis. In episco-
 patu Cenomanensi Sanctam Gaburgem (*le prieuré
 de S. Gaulbuge*), cum omnibus appendiciis suis, ca-
 pellam Gastinel (*la chapelle de Gastineau*), ec-
 clesiam de Allennes (*Notre-Dame d'Aleines*), ecclesiam
 de Malo stabulo (*de Malletable*), castrum novum
 cum omnibus appendiciis suis; Furnellos in Hispa-
 nia cum omnibus pertinentiis suis, ecclesiam Sancti
 Martini, ecclesiam de Arcolio, ecclesiam Mar-
 niaci cum appendiciis suis. Vicariam quoque et om-
 nimodam justitiam ac pienariam libertatem juxta
 villam Sancti Dionysii sicut subscriptis terminis
 distinguitur; a fluvio videlicet Sequanæ, a mole-
 dino quod vulgo vocatur *Bayard* usque ad supre-
 mum caput villa quæ vocatur *Habervillare*, quam
 præfatus rex Ludovicus juris esse S. Dionysii re-
 cognoscens, ei restituit, vobis nihilominus robora-
 mus. Præterea omnimodam potestatem omnemque
 justitiam, et universas consuetudines nundinorum
 indicti, ipsius regis liberalitate vobis concessas, ut
 perpetuis eos quiete obtineatis temporibus, asser-
 tionis nostræ munimine confirmamus